[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2015                               № -12-п
Об утверждении плана мероприятий празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

на территории Юрьевского сельсовета

В целях подготовки празднования 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Юрьевского сельсовета Боготольского  района Красноярского края, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25. 04. 2013 № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов», администрация  Юрьевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Юрьевского сельсовета согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                   А.В.Белов

Приложение 1

Утверждено

Постановлением администрации

Юрьевского сельсовета

от 25.03.2015  №  12-п
План

Мероприятий , посвященных празднованию 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  Юрьевского сельсовета

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители*

	Раздел 1.Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним, тружеников тыла

	1.1
	Обследование условий жизни участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	В течение года
	Специалист мобильной службы

 Соц.  Работники

	1.2
	Учет ветеранов войны, тружеников тыла, ветеранов военной службы, боевых действий и правоохранительных органов в первичных организациях в районном Совете ветеранов, а также проверка условий и порядка предоставление им мер социальной поддержки, предусмотренных законом Российской Федерации
	В течение года
	Специалист мобильной службы

Социальные  работники

	1.3
	Взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности, с целью привлечения средств для оказания благотворительной помощи участникам ВОВ, труженикам тыла, одиноким пожилым гражданам, нуждающимся в социальной поддержке
	В течение года
	Администрация сельсовета, социальные работники

	1.4.
	Подготовка и распространение буклетов, памяток о выплатах и льготах, предусмотренных для ветеранов ВОВ
	В течении года
	Администрация сельсовета, социальные работники

	Раздел 2. Мероприятия по повышению доступности и качества медицинского обслуживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	2.1
	Проведение диспансеризации участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла
	В течении года
	Юрьевская участковая больница

	2.2
	Изучить потребность ветеранов войны в медицинской и медико-социальной помощи
	Постоянно
	Специалист мобильной. службы, социальные работники, Юрьевская  участковая больница

	Раздел 3. Памятно- мемориальные мероприятия

	3.1
	Обследование и благоустройство памятников
	Ежегодно
	Администрация сельсовета

	3.2
	Митинг, возложение венков и цветов к памятникам погибшим воинам-землякам
	9 мая
	Администрация сельсовета,  МБУК ЦКС

с.Юрьевка, школа

	3.3
	Проведение конкурса по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов
	Март-май

         2015
	Администрация, руководители предприятий, организаций

	3.4
	Сбор материалов на участников ВОВ, тружеников тыла для включения в Книгу Памяти
	Постоянно
	 Администрация сельсовета

	3.5
	Привлечение безработных граждан и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время к мероприятиям по сбору материала для музея, библиотеки, школьного музея, «Книги Памяти»
	В течение 2014-2015 года
	 Администрация сельсовета, МБУК ЦКС с.Юрьевка  Юрьевская СОШ

	Раздел 4. Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи, культурно- массовые  мероприятия, посвященные празднованию 70-ой годовщины Великой Победы

	4.1
	Выставка «Герою вечная слава!2

	 Июнь 2015
	МБУК ЦКС с.Юрьевка

	4.2
	Проведение:

-акции «Георгиевская лента»

- акции «Открытка ветерану»
	В течении года
	Администрация сельсовета, МБУК ЦКС с.Юрьевка

	4.3.
	Проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	В течении года
	Администрация сельсовета, Юрьевская СОШ

	4.4
	Митинг и праздничные концертные программы, посвящённые 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09 мая

	Администрация сельсовета, МБУК ЦКС с.Юрьевка, Юрьевская СОШ

	4.5
	Проведение уроков мужества, уроков истории Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы России
	В течение учебного года
	  Юрьевская СОШ

	4.6
	Проведение торжественных встреч с учащимися школы с ветеранами военной службы, боевых действий и правоохранительных органов
	Февраль – декабрь

        2015
	Администрация сельсовета,

Юрьевская СОШ

	4.7
	Выставка работ учащихся   «Великий подвиг»
	Март-апрель 2015
	Юрьевская СОШ,МБУК ЦКС с.Юрьевка, детский сад

	4.8
	Фотовыставка на военную тематику
	В течении года

	МБУК ЦКС с.Юрьевка, библиотека, Юрьевская СОШ

	4.9
	Посещение ветеранов ВОВ, тружеников тыла на дому
	Апрель 2015
	Администрация сельссовета

	Раздел 5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	5.1
	Поздравление  ветеранов и участников ВОВ с днями рождениями, праздниками
	В течение года
	Администрация

	5.2
	Организация бесплатной подписки на районную газету « Земля боготольская»
	Годовая подписка 2015
	Совет ветеранов

	5.3
	Направление персональных поздравлений от имени Главы  Юрьевского сельсовета участникам Великой Отечественной войны с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	2015
	Администрация

	5.6
	Открытие раздела «70 лет Великой Победе» на сайте администрации  Юрьевского сельсовета для публикации архивных документов, посвященных юбилейной дате
	2015
	Администрация

*Исполнители по согласованию, за исключением администрации  Юрьевского сельсовета

Приложение 2

                       Утверждено

                                      Постановлением администрации Юрьевского

                                        Сельсовета    от 25.03.2015  №12-п

                                               Состав

  организационного комитета по организации и проведению празднования

 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов.

Белов А.В.            -
 глава  Юрьевского сельсовета, председатель организационного комитета;

Шалудкина Е.Н     -
председатель сельского Совета депутатов, заместитель председателя организационного комитета;

                                             ( по согласованию)
Штырц Н. А.             специалист 1 категории администрации, секретарь организационного комитета;

Штырц Н.Н                       Зам главы, член организационного комитета;

Попкова Е.Н..     директор МКДОУ детский сад, член организационного комитета;(по согласованию)
Зверева И.С.
- директор  Юрьевской   СОШ, член организационного комитета;

                                              ( по согласованию
Леднева И.М

- директор МБУК ЦКС с.Юрьевка , член организационного комитета;

                                               ( по согласованию)
            Балин Л.В.
-               заведующий  Юрьевской  участковой
    больницы, член   организационного комитета (по согласованию)